



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 19. září 2021, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

- 1. Jaká skupina, či osoba navrhuje protiepidemická opatření proti COVID-19?*
- 2. Přihlíží se i nadále k doporučením skupiny MESES nebo některého z členů skupiny MESES?*
- 3. Kdo navrhoval zavedení opatření po návratu z dovolených po ukončení povinného testování zaměstnanců?*
- 4. Kontroluje legislativní rada vlády všechna protiepidemická opatření, která jsou schvalována?*

Vám sděluji následující:

**Ad 1)**

Protiepidemická opatření jsou výsledkem kolektivní přípravy mezirezortních odborných autorit a pracovních skupin Ministerstva zdravotnictví.

**Ad 2)**

Poslední navrhovaná mimořádná opatření nereflektují doporučení skupiny MESES.

**Ad 3)**

Viz Ad 1)

**Ad 4)**

Legislativní rada vlády (LRV) nekontroluje všechna protiepidemická opatření, neboť posuzování těchto dokumentů nespadá do její obecné působnosti stanovené jejím Statutem – nejedná se o legislativní návrhy. Několik návrhů mimořádných opatření bylo posouzeno na ad hoc jednání LRV na základě rozhodnutí předsedkyně LRV (v souladu s pravomocí danou jí Statutem LRV). V tuto chvíli se s předsedkyní LRV jedná o možnosti standardního posuzování těchto návrhů.

S pozdravem





MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

**Mgr. Daniela Kobilková**  
ředitelka odboru Kancelář ministra  
*podepsáno elektronicky*

